

Piła, dnia 10 stycznia 2019 r.

STANOWISKO
Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Pod lipami w Pile
w sprawie zagrożeń dla istnienia rodzinnych ogrodów działkowych w Gdańsku i
Warszawie oraz Łodzi.

Jako działkowcy i Członkowie Zarządu i Komisji Rewizyjnej Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Pod lipami w Pile reprezentujący 88 rodzin działkowych naszego ogrodu z niepokojem odbieramy informację medialne w sprawie proponowanych zmian w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego do gruntów zajmowanych przez ogrody działkowe w Warszawie, Gdańsku oraz Łodzi.


Niepokoimy się i solidaryzujemy się z działkowcami tych ogrodów działkowych, którzy nie zgadzają się z planami nowo wybranych władz samorządowych wobec gruntów ich ogrodów działkowych, na których proponują zorganizować tereny zieleni urządzonej z udziałem narzędzi sportu i rekreacji.

Uważamy, że takie zapisy w m.p.z.p. są bardzo niebezpieczne dla dalszego istnienia rodzinnych ogrodów działkowych. Miejscowe plany zagospodarowania winny zabezpieczać bezpieczne funkcjonowanie ogrodów i gwarantować działkowcom i ich rodzinom spokój na działkach, a nie wprowadzać niepokój. Ogrody działkowe ze względu na swoją specyfikę służą społeczności lokalnej i jest dla nas niezrozumiałe dlaczego nowe władze samorządowe tej roli i funkcji w Warszawie, Gdańsku i Łodzi nie zauważają. W tych aglomeracjach ogrody działkowe są często jedynymi terenami zielonymi między blokami mieszkalnymi utrzymywanymi przez działkowców bez wsparcia władz samorządowych. Większość ogrodów w tych miastach powstała blisko 100 lat temu i winny one być zapisane w miejscowych planach zagospodarowania jako zieleni działkowa.

Jesteśmy członkami stowarzyszenia Polski Związek Działkowców. Zawsze nasi działkowcy członkowie Związku z ROD im. Pod lipami w Pile wspierali Związek i rodzinne ogrody działkowe w walce o istnienie ogrodów, Związku i ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych.

Wobec takich działań władz samorządowych wymienionych miast jako członkowie milionowej rodziny działkowej naszym stanowiskiem wspieramy działkowców i ich samorządy ogrodowe z zagrożonych ogrodów w ich walce o prawidłowe zapisy w miejscowych planach zagospodarowania miast.

Nasze stanowisko przesyłamy:
-do władz samorządowych,
- Krajowej Rady PZD

PREZES
ROD „POD LIPAMI”

Marian Nowiński